
 

 

Smlouva o zajištění služby sociálního pedagoga 

 

Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 

IČ 48 623 661,  

se sídlem  547 21 Náchod, Denisovo nábřeží 673 

zastoupená ředitelkou školy RNDr. Věrou Svatošovou 

(dále „škola“) 

 

a 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxx 

trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále „sociální pedagog“) 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

I. 

Prohlášení o způsobilosti 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako jsou způsobilé 

nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 

II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je výkon činnosti sociálního pedagoga spočívající v prevenci 

sociálně patologických jevů na Obchodní akademii, Náchod, Denisovo nábřeží 673 

v rámci projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0007074 Vzdělaný pedagog a úspěšný žák – 

náš cíl. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 6. 10. 2017 do 30. června 2019. 

III.  

Povinnosti smluvních stran 

1. Sociální pedagog se bude podílet především na činnostech vyplývajících z přílohy č. 3 

vyhlášky č. 72/2005 Sb., v platném znění. Konkrétní specifikace činností vykonávaných 

pro školu je nedílnou přílohou této smlouvy. 

2. Sociální pedagog se zavazuje vždy na konci měsíce vyplnit report o činnosti speciálního 

pedagoga, tento report je spolu s fakturou podkladem pro zaplacení poskytované služby. 

3. Sociální pedagog se zavazuje pracovat pro Obchodní akademii, Náchod, Denisovo nábřeží 

673 v rozsahu 0,1 úvazku měsíčně (září - červen) a v průběhu měsíce, kdy proběhne 

adaptační kurz žáků prvních ročníků se tento úvazek zvyšuje na 0,3 úvazku měsíčně. Po 

dobu prázdnin nebude činnost sociálního pedagoga vyžadována ani proplácena. 

4. Škola se zavazuje platit sociálnímu pedagogovi za výkon činnosti odměnu ve výši a za 

podmínek stanovených v čl. IV smlouvy. 

5. Dále se škola zavazuje poskytnout sociálnímu pedagogovi materiální zabezpečení a 

příznivé podmínky pro činnost dle jeho požadavků. 

 



 

IV.  

Odměna 

1. Smluvní strany se dohodly na vyplácení pravidelné základní měsíční odměny za 

odvedenou činnost ve výši 4 800,- Kč. 

2. Škola vyplatí sociálnímu pedagogovi odměny za práci na základě řádně vystavené 

faktury a reportu o činnosti sociálního pedagoga. 

V. 

Zánik smlouvy 

1. Platná smlouva zanikne uplynutím doby, na níž je sjednaná nebo písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany mohou před uplynutím doby, na níž je smlouva sjednána, odstoupit za 

těchto podmínek: 

a) Sociální pedagog není ze zdravotních důvodů schopen vykonávat svoji funkci 

déle než 1 měsíc. 

b) Písemnou dohodou obou smluvních stran. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž jeden obdrží speciální 

pedagog a druhý škola. Platnosti a účinnosti pak nabývá dnem jejího podpisu poslední 

ze smluvních stran.  

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze v písemné formě číslovanými dodatky.  

3. Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné 

vůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu porozuměly a bez 

výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují v závěru své podpisy. 

 

V Náchodě dne 6. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

_______________________ _______________________ 

 ředitelka školy sociální pedagog 


